EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME

DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N. º
005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE,  por intermédio da Secretaria
Municipal  de  Educação,  usando  de  suas  atribuições  legais  para  a  contratação  temporária  de
PROFISSIONAIS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO,  considerando o disposto no Edital
Processo Seletivo Público nº 005/2022, com resultado, devidamente publicado.

Considerando  que  nesta  convocação  consta  o  nome  de  todos  os  candidatos  que  já  foram
reclassificados no Edital 005/2022;

Considerando que iniciou-se a 3ª convocação do Edital nº 005/2022 e que ainda restam 4 (quatro)
vagas a serem supridas;

Considerando  que  se  o  número  de  candidatos  que  comparecerem à  convocação  for  superior  à
quantidade de vagas ofertadas, será seguida a ordem de classificação do Edital 005/2022.

Onde lê-se:

RESOLVE:

Convocar  os(as) candidatos(as) relacionados(as) abaixo  para  se  apresentar perante  esta
municipalidade, caso haja interesse, na Secretaria Municipal de Educação, localizada no 5° andar da
Prefeitura de Venda Nova do Imigrante, situada na Av. Evandi Américo Comarela, nº 385, Esplanada,
Venda Nova do Imigrante - ES, no dia  24 de maio de 2024, às 10h.

 Em quarta chamada:

AGENTE DE APOIO
EDUCACIONAL

9º BRENDA SILVEIRA DIAS

11º MONIQUE SILVA SANTOS

13º ROSELI DA PENHA PIOTO LEITE

18º TIAGO XAVIER VIEIRA

21º FRANCIELI CASSINI DE SOUZA

23º VALÉRIA MOREIRA

26º FLÁVIA VAZZOLER AMBROSIM BENTO

29º AMANDA CAROLINI DIAS AZEREDO

31º LORAINE SPADETO DIAS

32º JULIA ALFREDO CARDOSO DE CARVALHO

34º LUCIANA PESSIN DALVI DE AGUIAR

35º JÉSSICA MARTINS DA SILVA

37º SILVANA BELLON SILVA

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI

Tel: (28) 3546-1147 - CEP: 29.375-000
 e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

38º ALINE PIM LEITE DE SOUSA

40º ELBIANA BITENCOURT

41º IASMIN SOUZA MORAIS

43º MICHELY CURTY TARGA

44º LUCIANA TEIXEIRA CUNHA

51º MARINA ALVES DE VARGAS

53º MARILZA ARAUJO DA SILVA

54º FRANCISNEIDE ROSARIO

57º JÚLIA ABÍLIO ASCACIBAS

59º MAYARA AMED MENENGUCI

60º IVANILZA DA SILVA

61º MARIA DA PENHA MUCIACCIA

63º JOSIELE DRUMOND CAMPOS

65º JULIANA CASSINI TOSI LAMEIRA

69º ELISANGELA MOURA BERCACOLA

70º GABRIELA ULIANA VARGAS

71º ROSALINA DE ALMEIDA

73º CLESIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

74º SILVANETE RODRIGUES DA SILVA

75º LILIANE CORREA

76º LUCIANA BOTACIN

77º CÍNTIA NOBRE DE LIMA

78º MEDIAN APARECIDA STEIN

79º JULIA VICENTE ARAUJO

81º MARIA DAS DORES MAURO

87º MIRELA OLIVEIRA ZANON

88º LETÍCIA PREMOLI FOLI

89º LUANA SILVA BACHETI DE ASSIS

90º RAIANY DE OLIVEIRA PEREIRA

92º DIANE FREITAS DE SOUZA FERREIRA

93º EDINÉIA SOSSAI LOVO

94º MARILENE SELVA MOREIRA

97º MARIANA COSTA MACHADO

98º SAMANTHA ALVES DE VARGAS

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI

Tel: (28) 3546-1147 - CEP: 29.375-000
 e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

99º MIRIAN GONCALVES DE AMORIM

103º REGINA SANTOS DE CARVALHO

105º VANESSA FARDIM AVANCE

106º KARINA DE FREITAS CARNIELLE

107º ESTER MARTINS LUBKE

109º THAINA RODRIGUES SALINO

110º KATIA ROZANA FERREIRA REBOLI MENDES

111º INGRYD DA SILVA COLOMBINI

114º DANIELA PINTO ALVES

115º MIRIAN GOMES DIAS DUARTE

116º FERNANDA LUIZ CARDOSO

117º LUDMILA NATALI FRANÇA DA SILVA

118º DALZIZA FERNANDA RODRIGUES MOREIRA

122º ANTONIO MARCOS BATISTA SPINATO LIMA

124º JANAINI DA PENHA MARIANO MOREIRA

125º JULIANA BRAVIN DA SILVA

128º CLAUDIA SILVA CARVALHO

129º VANDERLEIA DE OLIVEIRA GONÇALVES SANTOS

130º LUANA ELER PEREIRA SOUZA

131º TERESINHA APARECIDA DA ROCHA LEONCIO

133º ROSIANE ALMEIDA MINET

134º JOSILENE MOREIRA DA CRUZ

137º GABRIELE FALCÃO LAURINDO

138º CAMILA GOMES DOS SANTOS

140º ERLIMAR CRISTO DA SILVA

144º DAYANA DOS REIS LÔVO

145º ANA ELENA DE SOUZA

147º SONIA MARIA SILVA DOS SANTOS

149º ESTER FURLAN

150º ELAINE DALBÓ XAVIER

151º RUBIA ESTER MARTINS DA SILVA CANAL

152º LUZIA RAMOS

153º LILIAN AGUIAR DA CUNHA

154º IVANETE MARIA VALLE TONOLE

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI

Tel: (28) 3546-1147 - CEP: 29.375-000
 e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

158º MARILIA REGINA DE FREITAS MANOEL ARAÚJO

160º MARIA DE FÁTIMA SILVA

161º MARIA ALINE ANTONIA VIANA

162º ALÍCIA CÔGO DE OLIVEIRA

166º THAINA DE ARAUJO SARTI

170º MISLENE MARIA DE ARRUDA MEDEIROS

171º EDUARDA GIESTAS DE VARGAS

172º LEANDRA OLIVEIRA DA SILVA

173º LEONARDO PEREIRA DA SILVA

174º MARIA DE LOURDES DE LIMA

175º VANÊSSA GUIDINELE

176º CAMILA DA COSTA SILVA

177º LAILA TEIXEIRA KUSTER

178º SKARLATY NIKOLLE COSTA TEIXEIRA

180º ÁDRIA DOS SANTOS MENEGUSI

183º NEIDE MOREIRA RAMOS

184º SUELI APARECIDA DA SILVA RODRIGUES

185º EMILY APARECIDA FERREIRA FARIA

187º PAMELA MAPELI ANDREÃO

188º FRANCIELE DE ALVARENGA FERNANDES

189º ANA MÁRCIA MINETE

190º LUAN FLAUZINO AMBROZIM

192º LEIDIANI FERREIRA DA SILVA

193º ARIANE DE ABREU AMORIM BARBOSA

194º ANDRENA RODRIGUES BETINI

196º MABEL APARECIDA DE FREITAS

200º FERNANDA DOS SANTOS LORENZONI

201º JUNIA MARISE FERREIRA

202º CLAUDIANA APARECIDA LUCAS

203º CAROLINY DE OLIVEIRA BERNARDO

204º SANDIRLEI MARIA XAVIER

205º BRUNA ABILIO ASCACIBAS

206º ESTER RODRIGUES FONTES MENDONÇA

207º TAISSA PIASSI MONTES

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI

Tel: (28) 3546-1147 - CEP: 29.375-000
 e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

208º JOYCE RIBEIRO DA SILVA

212º RAFAELA MARIA DE JESUS MOREIRA

213º DANIELA KLIPPEL DAZILIO

214º JOANA DARC LIMA

218º THAYS PRECHEDES FERREIRA

219º VANARA APARECIDA SOARES VENÂNCIO

221º IVANETE MARIA LOPES GUIMARÃES

Leia-se:

RESOLVE:

Convocar  os(as)  candidatos(as)  relacionados(as)  abaixo  para  se  apresentar  perante  esta
municipalidade, caso haja interesse, na Secretaria Municipal de Educação, localizada no 5° andar da
Prefeitura de Venda Nova do Imigrante, situada na Av. Evandi Américo Comarela, nº 385, Esplanada,
Venda Nova do Imigrante - ES, no dia  27 de maio de 2024, às 8h30min.

AGENTE DE APOIO
EDUCACIONAL

2º DIEGO DA SILVA DAVOGLIO

4º OIZENEC BRUNO PEREIRA BARBOSA DA SILVA

5º ÉRICA NOGAROL CARNIELLI

6º BARBARA SILVA LIMA

8º ROSINEIA FIRMINO

9º BRENDA SILVEIRA DIAS

11º MONIQUE SILVA SANTOS

13º ROSELI DA PENHA PIOTO LEITE

18º TIAGO XAVIER VIEIRA

21º FRANCIELI CASSINI DE SOUZA

23º VALÉRIA MOREIRA

26º FLÁVIA VAZZOLER AMBROSIM BENTO

29º AMANDA CAROLINI DIAS AZEREDO

31º LORAINE SPADETO DIAS

32º JULIA ALFREDO CARDOSO DE CARVALHO

34º LUCIANA PESSIN DALVI DE AGUIAR

35º JÉSSICA MARTINS DA SILVA

37º SILVANA BELLON SILVA

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI

Tel: (28) 3546-1147 - CEP: 29.375-000
 e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

38º ALINE PIM LEITE DE SOUSA

40º ELBIANA BITENCOURT

41º IASMIN SOUZA MORAIS

43º MICHELY CURTY TARGA

44º LUCIANA TEIXEIRA CUNHA

51º MARINA ALVES DE VARGAS

53º MARILZA ARAUJO DA SILVA

54º FRANCISNEIDE ROSARIO

57º JÚLIA ABÍLIO ASCACIBAS

59º MAYARA AMED MENENGUCI

60º IVANILZA DA SILVA

61º MARIA DA PENHA MUCIACCIA

63º JOSIELE DRUMOND CAMPOS

65º JULIANA CASSINI TOSI LAMEIRA

69º ELISANGELA MOURA BERCACOLA

70º GABRIELA ULIANA VARGAS

71º ROSALINA DE ALMEIDA

73º CLESIA GONÇALVES DE OLIVEIRA

74º SILVANETE RODRIGUES DA SILVA

75º LILIANE CORREA

76º LUCIANA BOTACIN

77º CÍNTIA NOBRE DE LIMA

78º MEDIAN APARECIDA STEIN

79º JULIA VICENTE ARAUJO

81º MARIA DAS DORES MAURO

87º MIRELA OLIVEIRA ZANON

88º LETÍCIA PREMOLI FOLI

89º LUANA SILVA BACHETI DE ASSIS

90º RAIANY DE OLIVEIRA PEREIRA

92º DIANE FREITAS DE SOUZA FERREIRA

93º EDINÉIA SOSSAI LOVO

94º MARILENE SELVA MOREIRA

97º MARIANA COSTA MACHADO

98º SAMANTHA ALVES DE VARGAS

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI

Tel: (28) 3546-1147 - CEP: 29.375-000
 e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

99º MIRIAN GONCALVES DE AMORIM

103º REGINA SANTOS DE CARVALHO

105º VANESSA FARDIM AVANCE

106º KARINA DE FREITAS CARNIELLE

107º ESTER MARTINS LUBKE

109º THAINA RODRIGUES SALINO

110º KATIA ROZANA FERREIRA REBOLI MENDES

111º INGRYD DA SILVA COLOMBINI

114º DANIELA PINTO ALVES

115º MIRIAN GOMES DIAS DUARTE

116º FERNANDA LUIZ CARDOSO

117º LUDMILA NATALI FRANÇA DA SILVA

118º DALZIZA FERNANDA RODRIGUES MOREIRA

122º ANTONIO MARCOS BATISTA SPINATO LIMA

124º JANAINI DA PENHA MARIANO MOREIRA

125º JULIANA BRAVIN DA SILVA

128º CLAUDIA SILVA CARVALHO

129º VANDERLEIA DE OLIVEIRA GONÇALVES SANTOS

130º LUANA ELER PEREIRA SOUZA

131º TERESINHA APARECIDA DA ROCHA LEONCIO

133º ROSIANE ALMEIDA MINET

134º JOSILENE MOREIRA DA CRUZ

137º GABRIELE FALCÃO LAURINDO

138º CAMILA GOMES DOS SANTOS

140º ERLIMAR CRISTO DA SILVA

144º DAYANA DOS REIS LÔVO

145º ANA ELENA DE SOUZA

147º SONIA MARIA SILVA DOS SANTOS

149º ESTER FURLAN

150º ELAINE DALBÓ XAVIER

151º RUBIA ESTER MARTINS DA SILVA CANAL

152º LUZIA RAMOS

153º LILIAN AGUIAR DA CUNHA

154º IVANETE MARIA VALLE TONOLE

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI

Tel: (28) 3546-1147 - CEP: 29.375-000
 e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

158º MARILIA REGINA DE FREITAS MANOEL ARAÚJO

160º MARIA DE FÁTIMA SILVA

161º MARIA ALINE ANTONIA VIANA

162º ALÍCIA CÔGO DE OLIVEIRA

166º THAINA DE ARAUJO SARTI

170º MISLENE MARIA DE ARRUDA MEDEIROS

171º EDUARDA GIESTAS DE VARGAS

172º LEANDRA OLIVEIRA DA SILVA

173º LEONARDO PEREIRA DA SILVA

174º MARIA DE LOURDES DE LIMA

175º VANÊSSA GUIDINELE

176º CAMILA DA COSTA SILVA

177º LAILA TEIXEIRA KUSTER

178º SKARLATY NIKOLLE COSTA TEIXEIRA

180º ÁDRIA DOS SANTOS MENEGUSI

183º NEIDE MOREIRA RAMOS

184º SUELI APARECIDA DA SILVA RODRIGUES

185º EMILY APARECIDA FERREIRA FARIA

187º PAMELA MAPELI ANDREÃO

188º FRANCIELE DE ALVARENGA FERNANDES

189º ANA MÁRCIA MINETE

190º LUAN FLAUZINO AMBROZIM

192º LEIDIANI FERREIRA DA SILVA

193º ARIANE DE ABREU AMORIM BARBOSA

194º ANDRENA RODRIGUES BETINI

196º MABEL APARECIDA DE FREITAS

200º FERNANDA DOS SANTOS LORENZONI

201º JUNIA MARISE FERREIRA

202º CLAUDIANA APARECIDA LUCAS

203º CAROLINY DE OLIVEIRA BERNARDO

204º SANDIRLEI MARIA XAVIER

205º BRUNA ABILIO ASCACIBAS

206º ESTER RODRIGUES FONTES MENDONÇA

207º TAISSA PIASSI MONTES

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI

Tel: (28) 3546-1147 - CEP: 29.375-000
 e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br

208º JOYCE RIBEIRO DA SILVA

212º RAFAELA MARIA DE JESUS MOREIRA

213º DANIELA KLIPPEL DAZILIO

214º JOANA DARC LIMA

218º THAYS PRECHEDES FERREIRA

219º VANARA APARECIDA SOARES VENÂNCIO

221º IVANETE MARIA LOPES GUIMARÃES

Os candidatos convocados devem apresentar-se na Secretaria  Municipal  de Educação de Venda
Nova do Imigrante/ES, munidos dos documentos originais e respectivas cópias, conforme item
13 do Edital Nº 005/2022.

Observação:  A partir  de Janeiro  de 2023,  todas as contratações e rescisões de servidores,  seja
contratado ou efetivo, deverão apresentar o ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) acompanhado de
exames. Essa exigência está relacionada ao Sistema de Informatização da Administração pública -
eSocial. Sendo assim, o candidato deverá apresentar o ASO constando o hemograma, o cargo de
Agente de Apoio Educacional e o CNPJ da prefeitura (31.723.497/0001-08).

Venda Nova do Imigrante - ES, 23 de maio de 2024.

Aline Aparecida Pianzoli
Secretária Municipal de Educação

Decreto Nº 4.693/2024

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI

Tel: (28) 3546-1147 - CEP: 29.375-000
 e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br